
   
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, 

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550 

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526 

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br 

 

 
 

BOLETIM 
DE 

SERVIÇO  
 
 

 Nº 303 - Março/2025 
Portaria - N° 57/2025 

(CEAD/UFPI) 
 

 
 

 
 

 
 

Teresina, 17 de março de 2025 

 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

PORTARIA CEAD/UFPI Nº 57, DE 10 DE MARÇO DE 2025

Comissão para elaboração do PPC de Especialização em Adolescências e equidade nos anos finais do ensino fundamental 

A Direção do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD) da Universidade Federal  do Piauí 

(UFPI), no uso de suas atribuições legais, e considerando:

- Requerimento do docente Franklhes Santos Carvalho;

- A Portaria CEAD/UFPI nº 48/2025.

RESOLVE:

Art.  1º  Alterar  a  Portaria  CEAD/UFPI  nº  48/2025,  que  passará  a  ter  a  seguinte  redação: 

“Constituir  Comissão para  elaboração  do  Projeto  Pedagógico  do  Curso  de  Especialização  em 

Adolescências e equidade nos anos finais do ensino fundamental do Centro de Educação Aberta e a 

Distância (CEAD/UFPI), com a designação dos membros a seguir:

a) - Franklhes Santos Carvalho (Presidente)

    - Elnora Maria Gondim Machado Lima (Membro)

    - Jaclason Machado Veras (Membro)

b) A referida Portaria terá efeitos retroativos à data de 15 de janeiro de 2025.”

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

LIVIA FERNANDA NERY DA SILVA 
Diretora do CEAD/UFPI

Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella” – Sede Administrativa e Anexo I – Teresina, Piauí, Brasil
www.cead.ufpi.br – cead@ufpi.edu.br

LIVIA FERNANDA 
NERY DA 
SILVA:22904450378

Assinado de forma digital 
por LIVIA FERNANDA NERY 
DA SILVA:22904450378 
Dados: 2025.03.10 15:15:08 
-03'00'

mailto:cead@ufpi.edu.br
http://www.cead.ufpi.br/

	CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA
	CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA
	LIVIA FERNANDA NERY DA SILVA

